
Bakalářská práce „Vliv Spojených států amerických v Nikaragui v 80.
letech 20. století pojednává o postupech Reaganovy administrativy v tomto
středoamerickém státu v letech 1981 – 1988 během jeho prezidentského
mandátu. Bakalářská práce má být případovou studií proměny vnímání konceptu
nevměšování v čase. Nejedná se pouze o popis událostí, ale i o hodnocení
z pohledu mezinárodního práva a výzkum názorové odlišnosti autorů jak
odborné literatury, tak tisku. Následuje analýza zjištěných argumentů zastánců
a odpůrců Reaganovy politiky. Práce se dělí na 4 základní části, z nichž právě
první se věnuje pojmům, které se vztahují k tématu práce a jsou zakotveny
v dokumentech mezinárodního práva. Další kapitola poskytuje nejzákladnější
přehled událostí v Nikaragui v 80. letech minulého století. Třetí část zkoumá
nejrůznější argumenty, které autoři pokládali za důležité, a to s ohledem na
přelom, který představuje konec studené války. Závěrečná kapitola analyzuje
důvody autorů ze třetí kapitoly v návaznosti na časovou osu, ale i na právní
dokumenty z první části.


